

**Начальник
Головного управління
Пенсійного фонду України
в Тернопільській області
_____ І. І. Москалик**

**Інформація
про виконання плану роботи Головного управління
Пенсійного фонду України в Тернопільській області
за 2019 рік**

На виконання рішення колегії від 28 грудня 2018 року № 6-2 «Про пріоритети та проєкт плану роботи Головного управління Пенсійного фонду України в області у 2019 році» проведена наступна робота

Кроки	Обґрунтування	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Виконання результатів
ПРІОРИТЕТ 1						
Забезпечення європейських стандартів функціонування та надання послуг органами Пенсійного фонду України в області						
Мета 1						
Підвищення продуктивності та якості обслуговування громадян						
1. Забезпечення уніфікації стандартів прийому та обслуговування громадян в Головному управлінні Пенсійного фонду України в Тернопільській області	необхідність підвищення якості обслуговування громадян	Скрепецька Г. Р., Дубовий В. І., Щепний В. М.	протягом року	опрацьовано відповідні інформаційні матеріали та впроваджено при здійсненні обслуговування громадян; реалізовано заходи щодо поліпшення умов обслуговування громадян, у тому числі ремонтні роботи	підвищення якості обслуговування громадян	Прийом та обслуговування проводиться за Єдиними стандартами прийому та обслуговування громадян з дотриманням вимог, визначених Положенням про організацію прийому та обслуговування осіб, які звертаються до органів Пенсійного фонду України. З метою приведення приміщень громадських приймалень обслуговування громадян у відповідність до Стандартів обслуговування громадян в органах Пенсійного фонду України відповідно до затверджених графіків протягом квітня-червня поточного року в об'єднаних управліннях проведені ремонтні роботи на суму 565,88 тис.

Кроки	Обґрунтування	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Виконання результатів
						грн. Проведено капітальний ремонт у Кременецькому об'єднаному управлінні на суму 122,39 тис. грн.
2. Впровадження електронної системи керування прийомом громадян з урахуванням контролю часу та якості обслуговування	потреба у скороченні часу на відвідування органів Пенсійного фонду України в Тернопільській області, прогнозуванні часу відвідування	<i>Скрепецька Г. Р., Томчук О. З., Дубовий В. І.</i>	<i>після надходження відповідного програмного забезпечення</i>	забезпечено використання програмного забезпечення для дистанційного запису на прийом, самостійного вибору дати та часу прийому, друк квитанції із зазначенням дати, часу прийому, на висвітлення електронних табло системи керування чергою відповідної інформації	попереджено утворення черг в Головному управлінні Пенсійного фонду України в Тернопільській області, чітко визначено час та тривалість відвідування	З метою скорочення часу, що витрачається пенсіонером при зверненні до Головного управління, змінено графіки прийому громадян та забезпечено безперервний прийом громадян протягом робочого часу будь - яким спеціалістом. З врахуванням рекомендацій Пенсійного фонду України продовжено роботу єдиних приймалень в м. Тернополі до 18:00 год., в районах області – до 17:00 год. Як результат, це призвело до зменшення черг без погіршення якості наданих послуг. В Тернопільському

Кроки	Обґрунтування	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Виконання результатів
						міському відділі обслуговування громадян (сервісному центрі) встановлено інформаційну систему електронного керування чергою з видачею талонів.
3. Забезпечення можливості для звернення про призначення (перерахунок) пенсії за принципом “одне відвідування”	необхідність скоротити кількість відвідувань Головного управління, зменшити тривалість розгляду заяв	<i>Івахов В. В., Скрепецька Г. Р., Руцька С. З., Дубовий В. І., Томчук О. З.</i>	<i>після прийняття відповідного нормативного акту</i>	забезпечено використання програмного забезпечення для подання заяви про призначення (перерахунок) пенсії через вебпортал електронних послуг Пенсійного фонду України, прикріплення необхідних електронних копій документів	можливість дистанційного подання документів для призначення (перерахунку) пенсій з необхідністю один раз відвідати Головне управління	У 2019 році запроваджено принципово нову модель звернення через вебпортал електронних послуг Пенсійного фонду України за призначенням пенсії за принципом «одне відвідування», що передбачає подання документів для призначення пенсії виключно в електронному вигляді зі зверненням до сервісного центру тільки за отриманням пенсійного посвідчення. Новий сервіс дозволяє особам через вебпортал формувати електронне звернення, додати до нього скановані копії

Кроки	Обґрунтування	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Виконання результатів
						необхідних документів, завірених кваліфікованим електронним підписом. Після прийняття рішення про призначення пенсії особа повідомляється, шляхом надсилання смс-повідомлення, про необхідність один раз звернутись до територіального органу Пенсійного фонду України для отримання пенсійного посвідчення. Протягом 2019 року новим сервісом скористалось 13 осіб.
4. Створення електронних пенсійних справ шляхом переведення паперових пенсійних справ в електронний вигляд	Стратегія модернізації та розвитку Пенсійного фонду України на період до 2020 року, схвалена розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14 вересня 2016 р. № 672-р	<i>Івахов В. В., Томчук О. З., Руцька С. З.</i>	<i>протягом строків, визначених Пенсійним фондом України, та після отримання програмного забезпечення</i>	Впроваджено програмне забезпечення щодо створення електронних пенсійних справ шляхом переведення паперових пенсійних справ в електронний вигляд, визначено потребу апаратному	забезпечено створення технології обслуговування з доступом до пенсійної справи незалежно від місця звернення з можливістю автоматизованого контролю обґрунтованості здійснення пенсійних виплат	У 2019 році на базі приміщення Головного управління Пенсійного фонду України в Тернопільській області у м. Збараж створено центр по оцифруванню пенсійних справ і переведенню їх у електронний формат. Закуплено для цих потреб 25 персональних комп'ютерів, 5 книжкових сканерів і сервер баз

Кроки	Обґрунтування	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Виконання результатів
				забезпеченні, розпочато переведення паперових пенсійних справ в електронний вигляд		даних. Налаштовано комп'ютерну мережу згідно вимог Пенсійного фонду України із унеможливленням доступу до неї інших сегментів мереж області. Для цього внесено зміни в налаштування роботи міжмережевого екрану CheckPoint. Встановлено і налаштовано на робочих станціях антивірусне програмне забезпечення, прикладне програмне забезпечення. Станом на 01.01.2020 року три етапи оцифрування пройшли 4244 пенсійних справи.
5. Продовження створення віддалених робочих місць з обслуговування громадян на базі об'єднаних територіальних громад, місцевих органів влади,	наближення послуг до осіб, які проживають у віддалених населених пунктах	Якубовська А. В., Івахов В. В., Скрепецька Г. Р., Дубовий В. І.	протягом року	збільшення кількості територіальних громад, місцевих органів влади, в яких створені відділені робочі місця, створено та впроваджено технологію	розширення переліку пунктів обслуговування громадян, підвищення якості обслуговування громадян	З метою реалізації наближення надання послуг до місць проживання громадян, продовжується впровадження єдиних стандартів і сучасної технології обслуговування громадян за принципом «єдиного вікна» на

Кроки	Обґрунтування	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Виконання результатів
надання всіх послуг на віддалених робочих місцях				надання всіх послуг на віддалених робочих місцях		віддалених робочих місцях у приміщеннях територіальних громад. У адміністративних районах області утворено 52 територіальні громади, які повідомлені про можливість надання послуг працівниками фонду шляхом створення робочого місця на території громад. Станом на 01.01.2020 у 31 об'єднані громаді створені віддалені робочі місця для працівників Фонду. Прийом громадян на всіх відділених робочих місцях проводиться з доступом до програмного забезпечення Пенсійного фонду України за допомогою токівів, що дає можливість проводити повноцінне обслуговування громадян. Робота по налагодженню співпраці з територіальними громадами у цьому напрямі продовжується.

Кроки	Обґрунтування	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Виконання результатів
						Розглядається можливість відкриття віддалених робочих місць у Хоростківській (Гусятинський район), Білецькій (Тернопільський район) та Почаївській (Кременецький район).
6. Забезпечення архітектурної доступності до адміністративних приміщень Головного управління Пенсійного фонду України в Тернопільській області, де здійснюється прийом громадян, для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	необхідність забезпечення архітектурної доступності, відповідність Державним будівельним нормам	Якубовська А. В., Івахов В. В., Щепний М. В.	протягом року	наявність в адміністративних приміщеннях в Головному управлінні, де здійснюється прийом громадян, архітектурної доступності	забезпечення належних умов для прийому громадян з особливими потребами	Забезпечуються належні умови для прийому громадян з особливими потребами в приміщеннях відділів обслуговування громадян (сервісних центрах) Головного управління Пенсійного фонду України в Тернопільській області. 14 приміщень облаштовані пандусами, 1 приміщення – не потребує пандуса, у 3 – відсутні технічні можливості для його встановлення.
Мета 2						
Зміцнення та модернізація інформаційних ресурсів і технічної бази, підвищення ефективності системи управління						
1. Впровадження та тестування системи аналітики	необхідність побудови достовірних	Івахов В. В. Томчук О. З., Мацелюх Г. М.	після надходження відповідного	впроваджено та проведено тестування	наявна оперативна інформація щодо фінансового стану	Буде виконано після отримання від Пенсійного фонду України

Кроки	Обґрунтування	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Виконання результатів
та звітності з використанням концепцій, технологій та програмних засобів аналізу первинних даних та візуалізації результатів для підтримки рішень	поточних та прогнозних даних щодо стану системи загально-обов'язкового державного пенсійного страхування		<i>програмного забезпечення</i>	програмного забезпечення для реалізації моделі актуарних розрахунків, фінансової моделі показників бюджету, що побудована на первинних даних, створення системи звітності та аналізу	Головного управління	відповідного програмного забезпечення.
2. Впровадження системи електронного документообігу	необхідність впровадження документування управлінської діяльності в електронній формі	<i>Івахов В. В., Томчук О. З., Щепний М. В.</i>	<i>після надходження відповідного програмного забезпечення</i>	забезпечено використання програмного забезпечення щодо формування, використання та контролю документів в електронній формі, накладання електронного цифрового підпису на документи	Здійснюється використання системи електронного документообігу в Головному управлінні	У 2019 році Пенсійним фондом України впровадження системи електронного документообігу відбувалося лише на центральному рівні.
3. Забезпечення електронного обміну документами з виплати пенсій	Стратегія модернізації та розвитку Пенсійного фонду України на період до 2020 року, схвалена	<i>Івахов В. В., Томчук О. З., Глух Т. Г.</i>	<i>після надходження відповідного програмного забезпечення</i>	забезпечено використання програмне забезпечення щодо електронного обміну	документи для виплати пенсій формуються виключно в електронному вигляді	В області забезпечено електронний обмін документами на виплату пенсій з використанням електронного цифрового підпису з ПАТ

Кроки	Обґрунтування	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Виконання результатів
	розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14 вересня 2016 р. № 672-р			документами з організаціями, що здійснюють виплату і доставку пенсій, формування в електронному вигляді документів для переказу пенсій за кордон пенсіонерам, яким пенсії призначені на виконання міжнародних угод, виплати аліментів та інших утримань, що проводяться з пенсій, залучення уповноважених банків до обміну документами для виплати пенсій в електронному вигляді		«Державний ощадний банк», який здійснює виплату і доставку пенсій.
4. Оновлення парку апаратних засобів автоматизованих робочих місць	необхідність забезпечення належних умов роботи з обслуговування громадян	Івахов В. В., Томчук О. З.	грудень	оновлено парк апаратних засобів автоматизованих робочих місць не менше ніж на 10%	оновлено парк апаратних засобів	Протягом 2019 року на виконання завдань Пенсійного фонду України було закуплено 70 персональних комп'ютерів, 19 ноутбуків, 14 багатофункціональних

Кроки	Обґрунтування	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Виконання результатів
						друкуючих пристроїв, 5 книжкових і 19 планшетних сканерів, мережеве сховище NAS, кіоск для забезпечення роботи електронної черги, 9 телевізорів, 8 IP камер відео спостереження.
Мета 3						
Розвиток інфраструктури системи кіберзахисту						
1. Забезпечення розгортання модернізованої комплексної системи захисту інформації Інформаційно-телекомунікаційної системи Пенсійного фонду України	Закон України “Про захист інформації в інформаційно-телекомунікаційних системах”	<i>Івахов В. В., Томчук О. З.</i>	<i>протягом року</i>	комплексна система захисту інформації функціонує в Головному управлінні	розгорнуто модернізовану комплексну систему захисту інформації	Перенесено на 2020 рік
Мета 4						
Вдосконалення організаційної структури, системи комплектування та підвищення кваліфікаційної підготовки персоналу						
1. Оптимізація функціональних процесів та скорочення чисельності	Стратегія модернізації та розвитку Пенсійного фонду України на період до 2020 року,	<i>Якубовська А. В., Івахов В. В., Литвинчук Л. Я.</i>	<i>квітень</i>	проведено оптимізацію функціональних процесів на базі Головного управління	оптимізовані функціональні процеси, скорочена відповідна	Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 22.08.2018 № 628 «Деякі питання функціонування

Кроки	Обґрунтування	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Виконання результатів
працівників Головного управління Пенсійного фонду України в Тернопільській області	схвалена розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14 вересня 2016 р. № 672-р; постанова Кабінету Міністрів України від 22 серпня 2018 р. № 628			Пенсійного фонду України в Тернопільській області	кількість працівників	органів Пенсійного фонду України» відбулася реорганізація органів Фонду в області шляхом злиття. У зв'язку із введенням в дію структури та штатного розпису Головного управління Пенсійного фонду України в Тернопільській області на 2019 рік, які введенні в дію 06 березня 2019 року наказом Головного управління від 06 березня 2019 року № 37 штатна чисельність працівників складає 592 штатні одиниці (562 державних службовців: категорії «Б» - 148, категорії «В» - 392 та 22 інших працівників). Упродовж цього періоду проведено 320 конкурсів, призначено на посади 320 переможців конкурсів, 125 працівників переведено на рівнозначні або нижчі

Кроки	Обґрунтування	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Виконання результатів
						посади.
2. Організація проведення професійного навчання державних службовців Головного управління	Закон України “Про державну службу”	Литвинчук Л. Я.	протягом року відповідно до затверджених графіків	забезпечено підвищення рівня професійної компетентності не менше 30 % державних службовців Головного управління відповідно до визначених потреб	підвищено рівень професійної компетентності державних службовців	Упродовж року 360 працівників Головного управління Пенсійного фонду України в Тернопільській області підвищили професійну компетентність.
3. Забезпечення проведення оцінювання результатів службової діяльності державних службовців Головного управління Пенсійного фонду України в Тернопільській області	Закон України “Про державну службу”	Литвинчук Л. Я.	IV квартал	ознайомлено 100 % державних службовців Головного управління Пенсійного фонду України в Тернопільській області, які підлягали оцінюванню, з висновками щодо результатів оцінювання службової діяльності	результати оцінювання службової діяльності затверджені наказом Головного управління; результати оцінювання службової діяльності керівників територіальних управлінь та їх заступників затверджені наказом Пенсійного	Оцінювання проведено відповідно до наказу Головного управління Пенсійного фонду України в Тернопільській області від 06 грудня 2019 року № 476 «Про затвердження висновку щодо оцінювання результатів службової діяльності державних службовців Головного управління Пенсійного фонду України в Тернопільській області, які займають посади державної служби категорій «Б» і «В» у 2019 році». Щорічне

Кроки	Обґрунтування	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Виконання результатів
					фонду України	оцінювання службової діяльності пройшли 474 державних службовців, з них 14 осіб – отримали відмінний результат.
Мета 5 Забезпечення прозорості та відкритості діяльності, підвищення рівня довіри населення до Головного управління Пенсійного фонду України в Тернопільській області						
1. Забезпечення оперативного висвітлення питань діяльності Пенсійного фонду України в засобах масової інформації, на інформаційній сторінці вебпорталу електронних послуг Пенсійного фонду України, єдиному державному вебпорталі відкритих даних, інформаційних стендах тощо	Закон України “Про порядок висвітлення діяльності органів державної влади та органів місцевого самоврядування в Україні засобами масової інформації”, Закон України “Про доступ до публічної інформації”	<i>Якубовська А. В., Івахов В. В., Дубовий В. І., Щепний М. В., Талалай Ю. Л., керівники самостійних структурних підрозділів</i>	<i>протягом року</i>	відсутні порушення вимог нормативно-правових та розпорядчих актів щодо строків оприлюднення інформації	поінформованість громадян про діяльність органів Пенсійного фонду України	З метою організації цільового індивідуального інформування осіб, які виявили бажання одержувати інформаційні СМС – повідомлення з червня 2018 р. забезпечується реєстрація звернень осіб за допомогою підсистеми ІКІС ПФУ «Звернення» під час обслуговування громадян. За звітний період зареєстровано 5698 осіб. Забезпечено дистанційне обслуговування громадян шляхом розширення послуг з використанням Вебпорталу послуг Пенсійного фонду

Кроки	Обґрунтування	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Виконання результатів
						України, через який надано 343 відповіді заявникам. Всього з початку року зареєстровано 11803 заявники для надання послуг через Вебпортал послуг Пенсійного фонду України. Інформація щодо висвітлення питань діяльності органів Пенсійного фонду України своєчасно оприлюднюється в засобах масової інформації, на інформаційних стендах Фонду тощо Забезпечується оперативне висвітлення питань діяльності головного управління Пенсійного фонду України в області в засобах масової інформації, на інформаційній сторінці вебпорталу електронних

Кроки	Обґрунтування	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Виконання результатів
						послуг Пенсійного фонду України, єдиному державному вебпорталі відкритих даних, інформаційних стендах тощо. Всього з початку року опубліковано 3740 матеріалів. З них у пресі – 80, по радіо – 62, на телебаченні – 26, в інтернет – виданнях – 3572 матеріали. Проведено 60 зустрічей з учнівською молоддю та студентами (1719 чол.), 154 заняття в “Школі майбутнього пенсіонера” (1450 чол.), 65 флешмобів, 190 засідань “круглого столу”, 522 зустрічі з населенням, 59 зустрічей з громадськими організаціями, 155 лекцій для безробітних, 97 Днів відкритих дверей, 83 Дні Пенсійного фонду Проводиться інформаційно-роз’яснювальна робота, пов’язана із популяризацією впровадження

Кроки	Обґрунтування	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Виконання результатів
						накопичувальної системи загальнообов'язкового державного пенсійного страхування. Головним управлінням проведено 115 заходів, спрямований на популяризацію накопичувальної системи загальнообов'язкового державного пенсійного страхування, у яких взяли участь 1353 громадяни.
2. Забезпечення участі регіональних ЗМІ в прес-турах Пенсійного фонду України щодо запровадження нових сервісів вебпорталу електронних послуг Пенсійного фонду України	поінформованість громадян	<i>Якубовська А. В., Івахов В. В., Томчук О. З., Скрепецька Г. Р., Талалай Ю. Л.</i>	<i>квітень</i>	участь регіональних ЗМІ в прес-турах	поінформованість громадян про отримання послуг через електронні сервіси Пенсійного фонду України	У Львівському освітньому центрі реформ 9 квітня відбулася прес – конференція заступника Голови правління Пенсійного фонду України Ірини Ковпашко та директора Департаменту інформаційних систем та електронних реєстрів Фонду Олександра Малецького. У заході взяв участь начальник Головного управління Пенсійного фонду України в Тернопільській області Ігор Москалик і

Кроки	Обґрунтування	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Виконання результатів
						представники засобів масової інформації. Захід відбувся за підтримки Проекту Агенства США з міжнародного розвитку «Трансформація фінансового сектору в Україні».
3. Забезпечення дотримання встановленого порядку надання публічної інформації (опрацювання, систематизація, аналіз та контроль щодо задоволення запитів)	Закон України “Про доступ до публічної інформації”	<i>Якубовська А. В., Щепний М. В., керівники самостійних структурних підрозділів</i>	<i>протягом року</i>	відсутність порушень строків та порядку розгляду запитів на інформацію, інших порушень законодавства про інформацію	забезпечення громадянам права на доступ до публічної інформації	Головним управлінням забезпечується дотримання встановленого порядку надання публічної інформації (опрацювання, систематизація, аналіз та контроль щодо задоволення запитів). За 2019 рік до Головного управління надійшло 75 запитів на публічну інформацію. Із них отримано поштою – 16, електронною поштою – 3, під час особистого прийому – 56. Від фізичних осіб – 65, від юридичних осіб – 10 запитів. Найбільше інформаційних запитів

Кроки	Обґрунтування	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Виконання результатів
						стосується соціального захисту (70). Порухення строків і порядку розгляду запитів на інформацію відсутні.
ПРІОРИТЕТ II Своєчасне призначення, перерахунок та здійснення пенсійних виплат, забезпечення додержання пенсійного законодавства						
Мета 1 Забезпечення своєчасного призначення пенсій, проведення перерахунків та виплати пенсій						
1. Забезпечення проведення призначення (перерахунків) пенсій у зв'язку із змінами у законодавстві та за заявами у строки, визначені законодавством	виконання законодавства про пенсійне забезпечення	Івахов В. В., Руцька С. З., Томчук О. З., Глух Т. Г.	постійно	відсутні порушення строків призначення (перерахунків) пенсій	своєчасність проведення призначення (перерахунків) пенсій	Впродовж 2019 року забезпечено призначення пенсій та проведення їх перерахунків в установлені законодавством строки: - призначено 10480 нових пенсій, що на 521 більше, ніж за аналогічний період минулого року; - проведено 35242 перерахунків пенсій, що на 5284 менше, ніж за відповідний період минулого року; - 249 особам, яким призначено пенсію за віком вперше, виплачено

Кроки	Обґрунтування	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Виконання результатів
						грошову допомогу у розмірі десяти місячних пенсій; - 140 особам призначено пенсії за особливі заслуги перед Україною; Проведено автоматичні перерахунки пенсій на виконання положень законів України та постанов Кабінету Міністрів України, зокрема: З 1 січня 2018 року відповідно до змін у законодавстві для осіб, які досягли віку 65 років, мінімальний розмір пенсії за віком за наявності у чоловіків 35 років, а у жінок 30 років страхового стажу встановлюється в розмірі 40 відсотків мінімальної заробітної плати, визначеної законом про Державний бюджет України на відповідний рік, але не менше прожиткового мінімуму для осіб, які втратили працездатність,

Кроки	Обґрунтування	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Виконання результатів
						визначеного законом. Отже, з 01.01.2019 мінімальний розмір пенсії за віком для зазначеної категорії осіб становить 1669,20 грн. (4173*40%, де 4173 грн. – мінімальна заробітна плата з 01.01.2019). Слід зазначити, що перерахунки пенсії у зв'язку зі зміною розміру мінімальної заробітної плати працюючим особам не проводяться. Таким чином, з 01.01.2019 проведено перерахунки пенсій 69,5 тис. непрацюючих осіб, з них пенсії в підвищеному розмірі одержали 67,5 тис. осіб. Додаткові видатки на виплату підвищених пенсій склали 10,8 млн. грн. Середній розмір підвищення склав 156,12 грн. З 1 березня відповідно до статті 42 Закону України «Про загальнообов'язкове державне пенсійне

Кроки	Обґрунтування	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Виконання результатів
						страхування» та постанови Кабінету Міністрів України від 20 лютого 2019 № 124 «Питання проведення індексації пенсій у 2019 році» проіндексовано пенсію у зв'язку зі зростанням середньої заробітної плати та показника інфляції 261,6 тис. особам, підвищення отримали 220,3 тис. (79,1%) пенсіонерів. 76 тис. особам, які мають повний страховий стаж та пенсію не вище 1669,20 грн., проіндексовано пенсію у зв'язку зі зростанням середньої заробітної плати та показника інфляції та виплачено одноразову доплату в сумі 2410,17 грн. З 1 квітня 2019 року органами Пенсійного фонду в області забезпечено своєчасне проведення автоматичного перерахунку пенсій на

Кроки	Обґрунтування	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Виконання результатів
						виконання абзацу 5 частини 4 статті 42 Закону України «Про загальнообов'язкове державне пенсійне страхування». Загалом перерахунок пенсій проведено по 9,2 тис. пенсійних справ, з них для 3,2 тис. осіб за результатами автоматичного перерахунку відбулося підвищення розміру пенсії. З 1 липня на виконання постанови Кабінету Міністрів України від 26 червня 2019 року №543 «Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України» проведено перерахунки пенсій за трьома напрямками: 1. збільшено до 2000 грн. мінімальну пенсійну виплату особам, які мають страховий стаж чоловіки – 35, жінки – 30 років. Зазначений перерахунок проведений

Кроки	Обґрунтування	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Виконання результатів
						84,4 тис. пенсіонерів або 53%, які мають необхідний страховий стаж. Середній розмір доплати склав 290,25 грн. 2.підвищено мінімальний розмір пенсії особам з інвалідністю внаслідок війни та учасникам бойових дій, зокрема збільшено відсоток мінімальної виплати для осіб з інвалідністю I групи з 285 % до 650 %, для II групи - з 255 до 525%, для III групи з 225 до 360 % прожиткового мінімуму для непрацездатних громадян. Зазначений перерахунок проведений 1482 особам. Середній розмір підвищення склав 3080,47 грн. 3.збільшено пенсійні виплати інвалідам-чорнобильцям з числа військовозобов'язаних, призваних на військові збори, які брали участь у ліквідації наслідків

Кроки	Обґрунтування	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Виконання результатів
						Чорнобильської катастрофи, інших ядерних випробувань. Пенсія зазначеній категорії осіб обчислена з п'ятикратного розміру мінімальної заробітної плати, встановленої Законом на 1 січня відповідного року. Перерахунок проведено 147 особам. З 1 грудня 2019 року у зв'язку з підвищенням показників прожиткового мінімуму у відповідності до Закону України «Про Державний бюджет України на 2019 рік» перераховано пенсії 251267 пенсіонерам або 90,85 % від їх загальної чисельності. Внаслідок перерахунку розмір пенсій збільшився для 144,18 тисячі осіб. З 01.01.2020 року проведено перерахунок пенсій особам, які досягли 65-річного віку (за наявності необхідного страхового стажу) у

Кроки	Обґрунтування	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Виконання результатів
						зв'язку зі зміною розміру мінімальної заробітної плати та встановлення її в розмірі 4723,00 грн., відповідно мінімальний розмір пенсії для зазначеної категорії осіб становить з 01.01.2020 року 1889,20 грн. Перерахунок проведено по 67,18 тис. особах, середній розмір підвищення становить 95,23 грн. Відповідно до постанови КМУ від 24.12.2019 року №1088 «Деякі питання виплати пенсії окремим категоріям громадян», виплата пенсій призначених до 01.03.2018 року та перерахованих з 01.01.2018 року з урахуванням розміру окладу за посадою, військовим (спеціальним) званням, відсоткової надбавки за вислугу років за відповідною або аналогічною посадою, яку особа займала на дату звільнення, здійснюється

Кроки	Обґрунтування	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Виконання результатів
						у підвищеному розмірі з урахуванням 100% суми підвищення пенсії визначених станом на 1 березня 2018 року. Відповідно до Урядового документу Головним управлінням Пенсійного фонду України в Тернопільській області проведено нарахування пенсії пенсіонерам силових структур у підвищеному розмірі. Перераховано 3909 пенсійних виплат, середній розмір підвищення становить 612, 84 грн. Також п. 2 Постанови визначено, що особи начальницького і рядового складу органів внутрішніх справ (міліції) з 01.01.2020 року отримуватимуть пенсію, яка з 01.01.2016 року перерахована з розміру грошового забезпечення за прирівняною посадою поліцейського (з урахуванням доплат до

Кроки	Обґрунтування	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Виконання результатів
						попереднього розміру пенсії, підвищень, індексації та інших доплат до пенсії, встановлених законодавством). Крім того, даній категорії одержувачів щомісяця виплачуватимуть 100% різниці між місячним розміром підвищеної пенсії, розрахованої з 01.01.2016 року, та місячним розміром пенсії, отриманої особою за період з 01.01.2016 року по 31.12.2017 року, до забезпечення повної виплати розрахованої суми різниці. В Тернопільській області кількість таких пенсіонерів становить 3477 осіб. Середній розмір пенсійної виплати в області станом на 01.01.2020 становить 2383,97 грн., що більше до відповідного періоду минулого року на 324,77 грн. або на 13,62 відсотка (на 01.01.2019 – 2059,20

Кроки	Обґрунтування	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Виконання результатів
						грн.).
2. Забезпечення контролю за своєчасністю і повнотою взяття на облік та виплатами пенсій внутрішньо переміщеним особам	необхідність контролю обґрунтованості здійснення виплат, додержання строків поновлення виплати пенсій	Івахов В. В., Глух Т. Г., Томчук О. З., Мацелюх Г. М.	щомісячно	впроваджено технологію щомісячного контролю обґрунтованості здійснення виплат, додержання строків поновлення виплати пенсій	забезпечено контроль за своєчасністю і повнотою взяття на облік та виплатами пенсій внутрішньо переміщеним особам	Станом на 01.01.2020 до Головного управління звернулося 1449 внутрішньо переміщених осіб щодо взяття на облік та виплати пенсій, зокрема з Луганської області - 523 особи, з Донецької області – 861 особа та Автономної Республіки Крим – 65 осіб. Виплата пенсії проводиться 557 особам, з яких 34 пенсіонери з числа військовослужбовців. Потреба в коштах на січень 2020 року на виплату пенсій внутрішньо переміщеним особам становить 2382,76 тис. грн., в тому числі 2204,14 тис. грн. на виплату місячного розміру пенсій цивільним пенсіонерам та 178,62 тис. грн. – військовим пенсіонерам. Сума коштів необхідна для виплати «поточної»

Кроки	Обґрунтування	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Виконання результатів
						доплати внутрішньо переміщеним особам становить 1538,76 тис. грн. та «відкладеної» доплати- 775,31 тис. грн.
3. Забезпечення своєчасного фінансування пенсійних виплат	Закон України “Про загально-обов’язкове державне пенсійне страхування”	<i>Івахов В. В., Руцька С. З., Глух Т. Г., Томчук О. З., Мацелюх Г. М.</i>	<i>щомісячно з 1 по 25 число</i>	відсутні порушення строків виплати пенсій	своєчасна виплата пенсії	Забезпечено поденне фінансування пенсійних виплат згідно з планом – графіком фінансування. Протягом виплатного періоду здійснювався рівномірний розподіл коштів відповідно до календарного графіка виплати пенсій. Загальна сума видатків за 2019 рік склала 8431,6 млн. грн., з яких видатки на виплату пенсій та допомог 8082,51 млн. грн., видатки на виплату пільг і житлових субсидій громадянам на оплату житлово-комунальних послуг – 349,09 млн. грн.
4. Забезпечення своєчасної виплати	міжнародні договори з питань	<i>Якубовська А. В., Мацелюх Г. М.</i>	<i>щокварталу</i>	відсутні порушення	своєчасна виплата пенсій пенсіонерам	Протягом року вчасно та в повному обсязі

Кроки	Обґрунтування	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Виконання результатів
пенсій пенсіонерам іноземних держав, які постійно проживають в Україні на території області	пенсійного забезпечення			строків виплати пенсій	іноземних держав, які проживають в Тернопільській області	забезпечено виплату пенсій 28 іноземним пенсіонерам, які проживають на території області, на підставі виплатних відомостей, які надійшли з Пенсійного фонду України. Загальна сума видатків на виплату пенсій іноземним пенсіонерам, які проживають на території області, склали 1997,16 тис. грн. Забезпечено отримання від підвідомчих управлінь повідомлення про факт проживання іноземних пенсіонерів на території району та отримання підтвердження від банківських установ про факт зарахування пенсій на поточні рахунки пенсіонерів.
Мета 2						
Забезпечення правильності застосування законодавства у сфері пенсійного забезпечення						
1. Здійснення моніторингу судової практики з актуальних питань діяльності у	необхідність урахування правових висновків судів	Якубовська А. В., Івахов В. В., Омелянський О. Б.	протягом року	підготовлено огляди судової практики	підвищення якості представлення інтересів органів Пенсійного фонду	Проводиться моніторинг судової практики розгляду справ з актуальних питань діяльності у справах за

Кроки	Обґрунтування	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Виконання результатів
справах за участю Головного управління Пенсійного фонду України в Тернопільській області	при застосуванні пенсійного законодавства, обґрунтуванні правової позиції в суді				України в області в Тернопільській області в судах	участю Головного управління та підготовлено 2 огляди судової практики за участю Фонду.
2. Забезпечення використання автоматизованого обліку судових справ про пенсійне забезпечення та інформації про стан виконання ухвалених у справах судових рішень з можливістю формування на його основі реєстру судових рішень, виплата за якими не проведена, з підтриманням інформації в актуальному стані	необхідність забезпечення оперативного одержання інформації про стан судових справ про пенсійне забезпечення та виконання судових рішень, з метою їх моніторингу та формування за потреби реєстрів судових рішень за окремими категоріями справ	<i>Якубовська А. В., Івахов В. В., Томчук О. З., Омелянський О. Б. Руцька С.З. Глух Т.Г.</i>	<i>після надходження відповідного програмного забезпечення</i>	забезпечено використання автоматизованого обліку інформації про розгляд судами справ щодо пенсійного забезпечення та стан виконання ухвалених судових рішень	впровадження ефективної інформаційної системи щодо стану розгляду судами справ про пенсійне забезпечення та виконання судових рішень, ухвалених за цими справами	Головним управлінням проведена робота щодо інформаційного наповнення та підтримання інформації в актуальному стані підсистеми «Реєстр судових рішень». Загальна кількість судових рішень в реєстрі 43157. Механізм погашення заборгованості по рішеннях судів, які видані або ухвалені до 01.01.2013 року регулюється Порядком погашення заборгованості за рішеннями суду, виконання яких гарантується державою, затвердженим постановою Кабінету Міністрів

Кроки	Обґрунтування	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Виконання результатів
						України від 03.09.2014 № 440. На виконання зазначеної постанови від органів юстиції в області станом на 01.01.2020 надійшло 12580 повідомлень, на які надано 12212 довідок про наявну заборгованість на суму 33787,95 тис.грн. Виконання судових рішень, якими на органи Пенсійного фонду України покладені зобов'язання з нарахування (перерахунку) пенсійних виплат, що фінансуються з державного бюджету, виплата коштів, нарахованих за період до набрання судовим рішенням законної сили, здійснюється відповідно до Порядку погашення заборгованості з пенсійних виплат за

Кроки	Обґрунтування	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Виконання результатів
						рішеннями суду, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 22.08.2018 № 649. 01.01.2020 року здійснено виплати заборгованості на виконання зазначеної постанови по 223 рішеннях суду на суму 398,76 тис. грн., що підлягали виконанню відповідно до Порядку затвердженого ПКМУ № 649 від 22.08.2018 на підставі Протоколів засідань комісії з питань погашення заборгованості з пенсійних виплат за рішенням суду.
3. Забезпечення представлення інтересів Головного управління Пенсійного фонду України в Тернопільській області в судах: підготовка та подання в установлені	необхідність ефективного захисту інтересів Головного управління Пенсійного фонду України в	Омелянський О.Б., Руцька С.З., Мацелюх Г. М.	в міру потреби	забезпечено своєчасну підготовку та подання до судів процесуальних документів у справах, де органи Пенсійного фонду	забезпечено представлення інтересів Головного управління Пенсійного фонду України в Тернопільській	Упродовж 2019 року, з метою захисту законних інтересів Головного управління та стягнення заборгованості, подано 618 позовів про стягнення заборгованості з

Кроки	Обґрунтування	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Виконання результатів
строки адміністративних позовів, відзивів на позовні заяви, апеляційних та касаційних скарг, оскарження в апеляційному та касаційному порядку рішень, постановлених з порушенням законодавства	Тернопільській області у судах при розгляді справ за їх участю			України в області визначені позивачем, відповідачем, третьою особою	області в судах	відшкодування пільгових пенсій, призначених за Списком №1, Списком №2 на суму 5220,8 тис. грн., 32 позови про відшкодування переплат пенсій на суму 171,3 тис. грн. Подано 1053 відзиви на позовні заяви, пред'явлені до Головного управління у 2019 році. Судові рішення, постановлені з порушенням законодавства, оскаржувалися в апеляційному та касаційному порядку. Так, протягом 2019 року було подано 245 апеляційних скарг та 43 касаційні скарги.
4. Проведення перевірки стану організації правової роботи в Головному управлінні Пенсійного	необхідність виявлення недоліків в організації правової роботи	Омелянський О. Б.	протягом року	проведено перевірки у строки, передбачені планом, складено	підвищено рівень правової роботи, усунуто недоліки та передумови можливих	За 2019 рік спеціалістами юридичної служби проведено 9 перевірок стану організації правової роботи та складено

Кроки	Обґрунтування	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Виконання результатів
фонду України в Тернопільській області	та безпосереднього надання практичної допомоги			довідки за результатами перевірок	порушень	довідки за результатами перевірок.
5. Здійснення перегляду актів Головного управління Пенсійного фонду України в Тернопільській області з метою приведення їх у відповідність з Конституцією та законами України, іншими актами законодавства	відповідність розпорядчих актів Головного управління Пенсійного фонду України в Тернопільській області вимогам законодавства	Омелянський О.Б., <i>керівники структурних підрозділів Головного управління</i>	<i>протягом року</i>	затвердження висновку за результатами перегляду актів Головного управління Пенсійного фонду України в Тернопільській області	у розпорядчих актах Головного управління Пенсійного фонду України в Тернопільській області відсутні норми, що суперечать Конституції України та законам України, указам Президента України та постановам Верховної Ради України, актам Кабінету Міністрів України, іншим нормативно-правовим актам	Документи, що стосуються організації роботи Головного управління, проекти наказів, господарських угод (договорів), інших документів або зачіпають їх інтереси, проходять обов'язкове узгодження з юридичним управлінням. Протягом 2019 року юридичним управлінням проведено правову експертизу 1475 наказів з кадрових питань та 605 наказів з основної та господарської діяльності.

Кроки	Обґрунтування	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Виконання результатів
ПРІОРИТЕТ III						
Зміцнення фінансової стабільності пенсійної системи, мобілізація надходження коштів до бюджету						
Пенсійного фонду України та їх раціональне використання						
Мета 1						
Виконання бюджету головним управлінням у 2019 році та формування проекту бюджету на 2020 рік						
1. Підготовка бюджету Головного управління Пенсійного фонду України в Тернопільській області, планів доходів і видатків територіальних управлінь на 2019 рік	постанова правління Пенсійного фонду України від 31 серпня 2009 р. № 21-2 “Про затвердження Порядку розроблення, затвердження та виконання бюджету Пенсійного фонду України” (із змінами)	Якубовська А. В., Мацелюх Г. М.	в місячний термін після затвердження бюджету Пенсійного фонду України	затвердження бюджету Головного управління Пенсійного фонду України в Тернопільській області, розроблено граничні обсяги показників планів доходів і видатків	своєчасність формування бюджету Головного управління Пенсійного фонду України в Тернопільській області, граничних обсягів показників доходів і видатків на 2019 рік	Розроблено та доведено граничні обсягів показників планів доходів і видатків до підпорядкованих територіальних управлінь Пенсійного фонду України в області. Проведена робота щодо формування проекту бюджету Головного управління Пенсійного фонду України в Тернопільській області на 2019 рік та 08 лютого 2019 року проект бюджету Головного управління, сформований відповідно до граничних обсягів показників, доведених Пенсійним фондом

Кроки	Обґрунтування	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Виконання результатів
						України, подано на затвердження до Пенсійного фонду України. 14 лютого 2019 року затверджено бюджет Головного управління Пенсійного фонду України в Тернопільській області.
2. Забезпечення виконання планових показників з надходження до бюджету Головного управління Пенсійного фонду України в Тернопільській області коштів, адміністрування яких здійснюють органи Пенсійного фонду України	постанова правління Пенсійного фонду України від 31 серпня 2009р. № 21-2 “Про затвердження Порядку розроблення, затвердження та виконання бюджету Пенсійного фонду України” (із змінами)	Якубовська А. В., Мацелюх Г. М.	протягом року	помісячний розпис основних груп доходів та бюджету Головного управління Пенсійного фонду України в Тернопільській області	надходження коштів, адміністрування яких здійснюють органи Пенсійного фонду України, в повному обсязі запланованих показників	Протягом 2019 року надійшло коштів, адміністрування яких здійснюють органи Пенсійного фонду України, в сумі 28,6 млн. грн., виконання планового завдання становить 100,3 %, по єдиному соціальному внеску (в частині розщеплення) за 2019 року надійшло 3311,6 млн. грн., планове завдання виконано на 97,7 %. Станом на 01.01.2020 до спеціального фонду Державного бюджету України надходження збору на обов'язкове

Кроки	Обґрунтування	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Виконання результатів
						державне пенсійне страхування склали 98,8 млн. грн., або 143,3 % доведеного планового завдання, з них: - надходження з операцій купівлі-продажу нерухомого майна – 22,5 млн. грн., або 143,9 % планового завдання; - надходження з операцій з відчуження легкових автомобілів – 76,3 млн. грн., або 143,1 % планового завдання.
3. Опрацювання спільно з органами Державної податкової служби України в Тернопільській області питання погашення заборгованості зі сплати єдиного внеску та відновлення страхового стажу застрахованих осіб	Закон України “Про загально-обов’язкове державне пенсійне страхування”	Якубовська А. В., Мацелюх Г. М.	протягом року	зменшення заборгованості зі сплати єдиного внеску та відновлення страхового стажу застрахованих осіб	наповнення бюджету Головного управління Пенсійного фонду України в Тернопільській області та зарахування страхового стажу застрахованим особам	Спільно з Державною податковою службою планувались показники та розрахункові завдання по надходженню єдиного соціального внеску, погашення заборгованості, детінізації та легалізації доходів і відносин у сфері зайнятості населення. З платниками та органами Державної виконавчої служби проводилась

Кроки	Обґрунтування	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Виконання результатів
						робота щодо погашення заборгованості та в частині легалізації трудових відносин, забезпечення дотримання фізичними особами-підприємцями сплати єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування. Спеціалістами відділу спільно з головами сільських (селищних) рад та об'єднаних територіальних громад проводилась робота по погашенню боргів фізичними особами-підприємцями. Станом на 01.01.2020 погашено 34,8 млн. грн. заборгованості з платежів до Фонду та зі сплати єдиного внеску, що утворилась у попередні роки. Проводилась робота щодо індивідуального інформування фізичних

Кроки	Обґрунтування	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Виконання результатів
						осіб-підприємців, які зобов'язані сплачувати єдиний внесок, але у яких відсутні відомості про сплату єдиного внеску. Органами Фонду в області проінформовано 18589 фізичних осіб-підприємців.
4. Забезпечення стягнення переплат пенсій, витрат на виплату і доставку пенсій, призначених на пільгових умовах, різниці у розмірі пенсій науковим працівникам та іншої заборгованості, що підлягає стягненню	Закон України “Про загально-обов’язкове державне пенсійне страхування”	Якубовська А. В., Омелянський О.Б., Мацелюх Г. М., Руцька С. З. Глух Т.Г.	протягом року	зменшення заборгованості у порівнянні до початку року не менше ніж 5%	наповнення бюджету Головного управління Пенсійного фонду України в Тернопільській області	Забезпечено проведення роботи з платниками щодо сплати поточних платежів з відшкодування фактичних витрат на виплату та доставку пенсій, призначених на пільгових умовах, визначені п. 6.7 Інструкції “Про порядок обчислення і сплати страхувальниками та застрахованими особами внесків на загальнообов’язкове державне пенсійне страхування до Пенсійного фонду

Кроки	Обґрунтування	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Виконання результатів
						України”, затвердженої Постановою правління Пенсійного фонду України 19.12.2003 № 21-1 (із змінами). Станом на 01.01.2020 борг по пільгових пенсіях становить 55,6 млн. грн. До початку року він зріс та становить 3,8 млн. грн. (107,4 %). В тому числі, борг по економічно-активних платниках, який становить 4,3 млн. грн. (7,7 % до загальної суми боргу) до початку року збільшився на 407,9 тис. грн. Впродовж 2019 року проводилась робота щодо відшкодування надміру виплачених сум пенсій. Відшкодовано переплат пенсій на суму 845,62 тис. грн., що становить 38,08 відсотки від загальної суми. Списано переплат на суму 297,65 тис. грн., що є

Кроки	Обґрунтування	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Виконання результатів
						безнадійними до стягнення та знято з інших причин переплат на суму 15,31 тис. грн. Протягом 2019 року подано 32 позовні заяви до суду на суму 171,3 тис. грн. про стягнення переплат пенсій в судовому порядку.

Мета 2

Використання даних Реєстру застрахованих осіб для забезпечення реалізації прав застрахованих осіб

1. Здійснення моніторингу відомостей Реєстру застрахованих осіб, що містять ознаки використання праці неоформлених працівників та порушень законодавства про працю	Закон України “Про збір та облік єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування”, постанова правління Пенсійного фонду України від 29 травня 2017 р. № 11-1 “Про Порядок обміну	<i>Якубовська А. В., Івахов В. В., Мацелюх Г. М., Томчук О. З.</i>	<i>щокварталу</i>	інформування Головного управління Держпраці України в області та Головного управління Державної податкової служби України в Тернопільській області про виявлені ознаки порушення законодавства про працю	збільшення чисельності застрахованих осіб та надходження єдиного внеску	Спеціалісти відділу забезпечення наповнення бюджету фінансово-економічного управління здійснюють постійний моніторинг реєстру застрахованих осіб. Особлива увага приділяється категорії роботодавців, які виплачують заробітну плату працюючим менше мінімальних гарантій. Станом на 01.01.2020 кількість застрахованих осіб, яким виплачують
--	---	--	-------------------	--	---	---

Кроки	Обґрунтування	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Виконання результатів
	інформацією про відомості, що містять ознаки використання праці неоформлених працівників та порушень законодавства про працю”					заробітну плату менше мінімальної становить 10156 особи, або 5,5% загальної кількості застрахованих осіб. Проведений аналіз розподілу застрахованих осіб по діапазонах заробітної свідчить, що кількість застрахованих осіб із зарплатою менше мінімальної складає 22048 осіб, на рівні мінімальної (4173 грн.) – 13282 осіб. Помісячно моніториться категорія осіб, які працюють за договорами ЦПХ, станом на 01.01.2020 – в області таких осіб - 2958 осіб. В т.ч. по м. Тернополю - 1169 осіб, або (39,5%) до загальної кількості. Кількість застрахованих осіб з ознакою неповний робочий 15169 осіб. Найбільше таких працюючих в бюджетній сфері – 6958 осіб (45,9%). В області забезпечено належну взаємодію з

Кроки	Обґрунтування	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Виконання результатів
						органами Держпраці та органами Державної податкової служби з виконання плану заходів щодо координації спільних дій по виявленню фактів використання праці неоформлених працівників. На робочих зустрічах Головного управління Державної податкової служби та Головного управління Пенсійного фонду України в Тернопільській області напрацьовуються заходи щодо координації спільних дій по виявленню фактів використання праці неоформлених працівників. Щомісячно органам Держпраці та органам Державної податкової служби області надаються опрацьовані вибірки по

Кроки	Обґрунтування	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Виконання результатів
						платниках в звітності яких прослідковується порушення прав застрахованих осіб, для подальшого проведення перевірок. Проведено перевірки 143 страхувальників, по 6059 застрахованих особах виявлено порушення законодавства про працю. В результаті проведених спільних заходів легалізовано 9896 робочих місць, додаткові надходження єдиного соціального внеску від легалізації склали 8907,4 тис. грн.
2. Проведення інвентаризації пенсійних справ та перевірки наявних в них даних, які містяться в електронних базах даних	постанова правління Пенсійного фонду України від 03 вересня 2018 р. № 19-1 “Про проведення інвентаризації пенсійних справ”.	Якубовська А. В., Івахов В. В., Руцька С.З	до кінця року	отримано та проаналізовано результати перевірки, визначено строки щодо виправлення даних	підтвердження обґрунтованості інформації для здійснення пенсійних виплат	На виконання постанови Правління Пенсійного фонду України від 03.09.2018 № 19-1 «Про проведення інвентаризації пенсійних справ» робочими інвентаризаційними комісіями проведено інвентаризацію пенсійних

Кроки	Обґрунтування	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Виконання результатів
						справ. Станом на 01.01.2020 року проінвентаризовано 289763 пенсійних справ, що становить 100 відсотків від загальної кількості справ, які підлягають інвентаризації згідно із контрольно-інвентаризаційною відомістю.
Мета 3						
Забезпечення контролю за управлінням коштами Пенсійного фонду України						
1. Забезпечення контролю за цільовим використанням коштів Головного управління Пенсійного фонду України в Тернопільській області організаціями, що здійснюють виплату і доставку пенсій, та в установах, у яких особи перебувають на повному державному утриманні	Закон України “Про загальнообов’язкове державне пенсійне страхування”	Бревус О. І.	протягом року	перевірено всі організації, що здійснюють виплату і доставку пенсій, та установи, у яких особи перебувають на повному державному утриманні	запобігання порушень щодо використання пенсійних коштів та вжиття заходів, передбачених законодавством, у разі їх виявлення	З метою забезпечення контролю за цільовим використанням коштів Пенсійного фонду України в 2019 році проведено: - 770 перевірок у 399 поштових відділеннях та перевірено Тернопільську дирекцію АТ «Укрпошта». У 413 випадках виявлено 3695 порушень, з яких 3690 не носять фінансового характеру, по 5 – відшкодовано 3483,83 грн, застосовано штрафних

Кроки	Обґрунтування	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Виконання результатів
						санкцій на суму 5366,28 грн. сплачено 5366,28 грн., або 100%, застосовано адміністративний штраф на суму 510 грн., сплачено 510 грн., або 100%; - 78 перевірок банківських установ, виявлено 76 порушень, зокрема 75 порушень не носять фінансового характеру, по 1 – застосовано штрафну санкцію в сумі 1531,09 грн., сплачено 1531,09 грн., або 100%; - 42 перевірки установ (закладів), де особи перебувають на повному державному утриманні, встановлено 10 порушень, зокрема, 7 порушень на суму 7395,66 грн. несвоєчасного повідомлення про прибуття підопічних та 3 порушення на суму 1246,33 грн. несвоєчасного повідомлення про відрахування підопічних (кошти повернуто до

Кроки	Обґрунтування	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Виконання результатів
						бюджету Пенсійного фонду установою).
2. Організація складання річного плану перевірок суб'єктів господарювання на наступний плановий період	Закон України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності»	Бревус О. І.	до 15 жовтня	забезпечення внесення інформації про суб'єктів господарювання до пілотного модулю інтегрованої системи державного нагляду	суб'єкти господарювання включено до річного плану здійснення заходів державного нагляду (контролю) Пенсійного фонду України	Для забезпечення своєчасного формування планів здійснення комплексних заходів державного нагляду (контролю) органів державного нагляду на 2020 рік та внесення до системи ІАС опрацьовано 4634 суб'єкти господарювання, в т.ч. 190, або 4,1% з високим ступенем ризику, 259, або 5,7% з середнім ступенем ризику, 4185, або 90,2% з незначним ступенем ризику. Визначено перелік суб'єктів господарювання з урахуванням постанови Кабінету Міністрів України від 17 липня 2019 року №632, які підлягають плановому заходу державного нагляду (контролю) на 2020 рік в кількості 36 суб'єктів господарювання
3. Проведення перевірок суб'єктів	Закон України «Про основні	Бревус О. І.	відповідно до строків	забезпечено внесення	забезпечено контроль за	Проведено моніторинг стану виконання річного

Кроки	Обґрунтування	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Виконання результатів
системи загальнооб'язкового державного пенсійного страхування відповідно до річного плану перевірок суб'єктів господарювання	засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності»		річного плану перевірок суб'єктів господарювання	відомостей про результати перевірок до пілотного модулю інтегрованої автоматизованої системи державного нагляду (контролю)	додержанням суб'єктами господарювання вимог законодавства	плану здійснення заходів державного нагляду (контролю) Головного управління Пенсійного фонду України в Тернопільській області на 2019 рік станом на 01 січня 2020 року. Кількість суб'єктів господарювання, що підлягали державному нагляду(контролю), згідно річного плану на 2019 рік – 35, з них перевірені – 33. Дві перевірки не проведені, оскільки згідно витягу з ЄДР один суб'єкт господарювання припинив діяльність за рішенням засновників, інший припинив діяльність за власним рішенням. По 20 проведених перевірок встановлено порушення, надано 20 приписів щодо усунення порушень. Всі приписи виконані в установленний термін.
4. Формування стратегічного плану діяльності з внутрішнього аудиту	Порядок здійснення внутрішнього аудиту та	Дмитерко В. М.	до 30 січня	затверджено стратегічний план діяльності з внутрішнього	дотримано вимоги нормативних актів щодо порядку планування	Сформовано стратегічний план діяльності з внутрішнього аудиту на період до 2021 року, який

Кроки	Обґрунтування	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Виконання результатів
на період до 2021 року	утворення підрозділів внутрішнього аудиту, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 28 вересня 2011 р. № 1001 (із змінами)			аудиту на період до 2021 року та надання Пенсійному фонду України для формування Зведеного стратегічного плану	діяльності з внутрішнього аудиту	затверджено начальником Головного управління Пенсійного фонду України в Тернопільській області 29 січня 2019 року. Своєчасно подано до Пенсійного фонду України для формування Зведеного стратегічного плану, який затверджено Головою правління Пенсійного фонду України 11 лютого 2019 року.
5. Формування операційних планів діяльності з внутрішнього аудиту на 2019 та 2020 роки	Порядок здійснення внутрішнього аудиту та утворення підрозділів внутрішнього аудиту, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 28 вересня 2011 р. № 1001 (із змінами)	Дмитерко В. М.	до 30 січня та 15 грудня	затверджено операційні плани діяльності з внутрішнього аудиту на 2019 та 2020 роки та надано до Пенсійному фонду України для формування зведених операційних планів	дотримано вимоги нормативних актів щодо порядку планування діяльності з внутрішнього аудиту	Сформовано операційні плани діяльності з внутрішнього аудиту на 2019 та 2020 роки, які затверджено начальником Головного управління Пенсійного фонду України в Тернопільській області відповідно 29 січня 2019 року та 05 грудня 2019 року. Своєчасно подано до Пенсійного фонду України для формування Зведеного операційного плану, які затверджено Головою правління

Кроки	Обґрунтування	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Виконання результатів
						Пенсійного фонду України відповідно 14 лютого 2019 року та 24 грудня 2019 року.
Мета 4 Вдосконалення системи управління фінансовими ресурсами Пенсійного фонду України та зміцнення її фінансової стабільності						
1. Забезпечення проведення внутрішніх аудитів відповідно до Зведеного операційного плану проведення внутрішніх аудитів в Головному управлінні Пенсійного фонду України в Тернопільській області	стаття 26 Бюджетного кодексу України, інші нормативно-правові акти щодо діяльності з внутрішнього аудиту	Дмитерко В. М.	у терміни, визначені Зведеним операційним планом проведення внутрішніх аудитів в органах Пенсійного фонду України	проведення запланованих внутрішніх аудитів	забезпечено діяльність підрозділів внутрішнього аудиту, спрямовану на удосконалення системи управління державними коштами, запобігання фактам їх незаконного, неефективного та нецільового використання, виникненню помилок та інших недоліків у діяльності Головного управління	За 2019 рік проведено 8 внутрішніх аудитів. Аудитами встановлено 111 не фінансових порушень, а також 320 фінансових порушень на загальну суму 47771,9 грн. Порушення, виявлені аудитами у 2019 році, усунуті в повному обсязі. За результатами аудитів за 2019 рік головним та об'єднаними управліннями видано 32 накази, у тому числі: 8 – в Головному управлінні та 24 – в об'єднаних управліннях. Також у 2019 році проведено оцінку правильності застосування пенсійного законодавства при

Кроки	Обґрунтування	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Виконання результатів
					Пенсійного фонду України в Тернопільській області, підвищенню ефективності функціонування системи внутрішнього контролю	призначенні (перерахунку) пенсій окремим категоріям громадян в об'єднаних управліннях Пенсійного фонду України Тернопільської області. Вищезазначеною оцінкою виявлено 86 порушень, у тому числі: - 65 нефінансових порушень, які на розмір пенсії не вплинули; - 9 порушень, що призвели до переплат пенсій на суму 41202,7 грн.; - 12 порушень, що призвели до недоплат пенсій на суму 25622,2 грн. Із встановлених оцінкою сум переплат пенсій відшкодовано 12280,2 грн., заборгованість станом на 01.01.2020 становить 28919,5 грн. по 2-х пенсійних справах. Порушення, що призвели до недоплат пенсій, на суму 25622,2 грн. усунуто в повному обсязі.

Кроки	Обґрунтування	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Виконання результатів
2. Забезпечення моніторингу впровадження аудиторських рекомендацій за результатами проведення внутрішніх аудитів в Головному управлінні пенсійного фонду України в Тернопільській області	Стандарти внутрішнього аудиту, затверджені наказом Міністерства фінансів України від 04 жовтня 2011 р. № 1247 (із змінами)	Дмитерко В. М.	згідно термінів, встановлених розпорядчим и документами про результати аудиторських досліджень	опрацьовано інформацію об'єктів аудиту про результати реалізації аудиторських рекомендацій	повнота та своєчасність врахування об'єктом аудиту наданих рекомендацій та виконання заходів щодо усунення порушень та недоліків, виявлених аудиторськими дослідженнями	Забезпечено повноту та своєчасність врахування об'єктами аудиту наданих рекомендацій та виконання заходів щодо усунення порушень та недоліків, виявлених аудиторськими дослідженнями. Із проведених у 2019 році аудиторських досліджень та інших контрольних заходів, з контролю знято 7 наказів про результати аудиторських досліджень та проведеної оцінки. По 2 аудиторських дослідженнях станом на 01.01.2020 термін виконання наказів Головного управління та наданих рекомендацій не настав.
3. Забезпечення моніторингу повноти відшкодування виявлених в ході аудитів та інших контрольних заходів коштів та виправлення допущених порушень	Стандарти внутрішнього аудиту, затверджені наказом Міністерства фінансів України від 04 жовтня	Дмитерко В. М.	щокварталу до 10 числа місяця, наступного за звітним кварталом	узагальнено інформацію, щодо відшкодування коштів та виправлення допущених порушень, направлено	надходження до бюджету Пенсійного фонду України коштів в результаті відшкодування неправомірних витрат, виявлених	Забезпечено моніторинг повноти відшкодування виявлених в ході аудитів та інших контрольних заходів коштів та виправлення допущених порушень. Залишок невідшкодованих

Кроки	Обґрунтування	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Виконання результатів
	2011 р. № 1247 (із змінами)			відповідну звітність до департаменту внутрішнього аудиту фінансового контролю у визначений термін	в ході аудитів та інших контрольних заходів та усунення допущених порушень	коштів, виявлених у ході аудиторських досліджень та інших контрольних заходів, проведених у 2012-2018 роках, станом на 01.01.2019 складав 25091,5 грн., в тому числі за результатами аудитів – 12542,3 грн., інших контрольних заходів – 12549,2 грн. Протягом 2019 року відшкодовано 3841,9 грн. Залишок невідшкодованих коштів станом на 01.01.2020 складає 8700,4 грн.
ПРІОРИТЕТ IV						
Реалізація державної антикорупційної політики в органах Пенсійного фонду України						
Мета 1						
Здійснення заходів, спрямованих на мінімізацію корупційних ризиків, запобігання виникненню корупційних та пов'язаних з корупцією правопорушень						
1. Розроблення заходів щодо реалізації Антикорупційної програми Пенсійного	Закон України “Про запобігання корупції” Антикорупційна програма	головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення	до 01 червня контроль щокварталу	затверджені заходи щодо реалізації Антикорупційної програми Пенсійного фонду	вдосконалення системи запобігання і протидії корупції в Головному	Протягом 2019 року в органах Фонду області здійснювались заходи, спрямовані на дотримання

Кроки	Обґрунтування	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Виконання результатів
фонду України на 2019 рік та забезпечення контролю за їх виконанням	Пенсійного фонду України на 2019 рік	<i>корупції, керівники самостійних структурних підрозділів</i>		України на 2019 рік, щоквартальне інформування Пенсійного фонду України про їх виконання	управлінні Пенсійного фонду України в Тернопільській області, подальше впровадження механізмів прозорості, доброчесності, зниження корупційних ризиків та підвищення рівня довіри громадян до діяльності Пенсійного фонду України	антикорупційного законодавства згідно вимог Закону України “Про запобігання корупції”, Антикорупційної програми Пенсійного фонду України та його органів на 2019-2020 роки, затвердженої наказом Пенсійного фонду України від 31 травня 2019 року № 68, постанови Кабінету Міністрів України від 04 вересня 2013 року № 706 “Питання запобігання та виявлення корупції”. Для створення ефективної та дієвої системи запобігання і протидії проявам корупції, мінімізації ризиків їх виникнення в Головному управлінні розроблено та затверджено заходи щодо виявлення, усунення та мінімізації корупційних ризиків, запобігання корупційним та пов'язаних з корупцією

Кроки	Обґрунтування	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Виконання результатів
						правопорушенням, виявлення та врегулювання конфлікту інтересів на 2020 рік. (наказ Головного управління від 30 липня 2019 року № 207 “Про затвердження заходів щодо усунення (мінімізації) корупційних ризиків в діяльності Головного управління Пенсійного фонду України в Тернопільській області на 2019-2020 роки”) Здійснюється щоквартальне інформування Пенсійного фонду України про їх виконання.
2. Проведення перевірок факту своєчасності подання щорічних декларацій особами, уповноваженими на виконання функцій держави в Головному управлінні Пенсійного фонду України в	Закон України “Про запобігання корупції”	головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції	до 12 квітня, протягом року	перевірка 100 % фактів своєчасності подання щорічних декларацій	дотримання вимог антикорупційного законодавства щодо заходів фінансового контролю	Для виявлення та попередження можливих порушень вимог Закону України “Про запобігання корупції” в частині фінансового контролю проведено перевірки фактів подання

Кроки	Обґрунтування	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Виконання результатів
Тернопільській області за минулий рік та декларацій суб'єктів декларування, які припинили діяльність						декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, суб'єктами декларування, які працюють (працювали) в органах Фонду області. Відповідно до статті 49 вказаного вище Закону в 2019 році перевірено своєчасність подання 1340 декларацій. В ході здійснених заходів встановлено один факт неподання щорічної декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, за 2018 рік працівником Тернопільського об'єднаного управління, яка в даний час перебуває в соціальній відпустці (знаходиться за межами України) та один факт несвоечасного подання

Кроки	Обґрунтування	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Виконання результатів
						декларації особи, яка припинила діяльність, пов'язану з виконанням функцій держави або місцевого самоврядування, у 2018 році. Про виявлені факти повідомлено Національне агентство з питань запобігання корупції у визначеному ним порядку. Інших фактів неподання чи несвоєчасного подання декларацій в 2019 році не виявлено. В межах функціонування системи правової освіти працівників органів Фонду області, в тому числі в сфері антикорупційного законодавства, проведено семінарські та практичні заняття. У 2019 році працівники

Кроки	Обґрунтування	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Виконання результатів
						органів Пенсійного фонду України в Тернопільській області до кримінальної чи адміністративної відповідальності за порушення вимог чинного антикорупційного законодавства не притягувались.
3. Забезпечення моніторингу проведення спеціальних перевірок стосовно осіб, які претендують на зайняття посад, пов'язаних із виконанням функцій держави та декларацій суб'єктів декларування, які припиняють діяльність	Закон України “Про запобігання корупції”	головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції	щокварталу до 10 числа місяця, наступного за звітним кварталом	узагальнені результати проведених спеціальних перевірок стосовно осіб, які претендують на зайняття посад, пов'язаних із виконанням функцій держави	отримання інформації про додержання вимог статей 56-58 Закону України “Про запобігання корупції” в органах Пенсійного фонду України в Івано-Франківській області з метою вжиття заходів для мінімізації ризиків виникнення порушень законодавства	Забезпечено проведення моніторингу проведення спеціальних перевірок стосовно осіб, які претендують на зайняття посад, пов'язаних із виконанням функцій держави та декларацій суб'єктів декларування, які припиняють діяльність. Так, в 2019 році в Головному управлінні проведено 75 спеціальних перевірок.
4. Забезпечення моніторингу	Положення про головні	головний спеціаліст з	щокварталу до 05 числа	узагальнені результати	отримання інформації про	Іпріоритетним напрямком роботи в звітному періоді

Кроки	Обґрунтування	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Виконання результатів
дотримання державними службовцями обмежень, передбачених <u>законами України</u> “Про запобігання корупції” та “Про державну службу”, вжиття заходів щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів	управління Пенсійного фонду України в Автономній Республіці Крим, областях, містах Києві та Севастополі, затверджене постановою правління Пенсійного фонду України від 22.12.2014 № 28-2 (зі змінами), зареєстроване в Міністерстві юстиції України 15.01.2015 р. №40/26485	<i>питань запобігання та виявлення корупції</i>	<i>місяця, наступного за звітним кварталом</i>	моніторингу	додержання вимог законодавства в Головному управлінні Пенсійного фонду України в Тернопільській області з метою вжиття заходів для мінімізації ризиків виникнення правопорушень	було проведення роз’яснювальної роботи серед працівників Головного управління щодо попередження можливих правопорушень та додаткового опрацювання основних положень антикорупційного законодавства, запобігання та шляхи врегулювання конфлікту інтересів, виявлення сприятливих для вчинення корупційних правопорушень ризиків у діяльності посадових і службових осіб. Протягом поточного року здійснювались заходи, спрямовані на запобігання виникненню, виявлення та врегулювання конфлікту інтересів в органах Пенсійного фонду України Тернопільської області, в тому числі щодо пенсійного забезпечення працівників Головного управління та членів їх

Кроки	Обґрунтування	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Виконання результатів
						сімей. Виявлено та врегульовано 2 випадки конфлікту інтересів.

В. о. завідувача сектору організаційно-інформаційної роботи

Ю. Талалай